

कमांक-4214/55/2012/193

NIT 1208

कार्यालय प्रमुख अभियंता

जल संसाधन विभाग, जल संसाधन भवन, तुलसी नगर, भोपाल

ईमेल- ce.tender.wrdmp@gmail.com

फोन- 0755-2767635/2573438 फेक्स-0755-2552406

भोपाल, दिनांक 13.03.2026

प्रति,

उप संचालक (विज्ञापन)
जन सम्पर्क संचालनालय,
जनसम्पर्क भवन परिसर,
बाणगंगा चौराहा, भोपाल।

विषय:- निविदा सूचना कमांक क. 1208/प्रमुख अभियंता/2025-26/ई-टेंडरिंग दिनांक 13.03.2026 के प्रकाशन के संबंध में।

इस कार्यालय द्वारा जारी निविदा सूचना कमांक 1208/प्रमुख अभियंता/2025-26/ई-टेंडरिंग दिनांक 13.03.2026 के प्रकाशन हेतु आवश्यक प्रतियां संलग्न प्रेषित हैं।

अतः म.प्र. शासन, लोक निर्माण विभाग के आदेश कमांक एफ 53/16/2012/19/यो/3023, भोपाल, दिनांक 04.08.2014 में निहित निर्देशानुसार निविदा सूचना का प्रकाशन शीघ्र कराने का कष्ट करें।

संलग्न:-निविदा सूचना की हिन्दी एवं अंग्रेजी की प्रति.

निविदा में दर्शित 10 कार्य कुल लागत
रूपये 2522.09 लाख है।

(विनोद कुमार देवड़ा)
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)
कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल
13/03/26

पृष्ठा. कमांक- 4214/55/2012/ई-टेंडरिंग/194
प्रतिलिपि:-

भोपाल, दिनांक 13.03.2026

1. समस्त मुख्य अभियंता ----- जल संसाधन विभाग,
2. समस्त अधीक्षण यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,
3. समस्त कार्यपालन यंत्री, ----- जल संसाधन विभाग,
4. अध्यक्ष, मध्यप्रदेश शासकीय ठेकेदार एसोसिएशन, 32, सुन्दर नगर, पिपलानी, बी.एच.ई.एल. भोपाल को सूचनार्थ प्रेषित।
5. वेब मैनेजर, कार्यालय प्रमुख अभियंता, जल संसाधन विभाग, भोपाल की ओर विभागीय पोर्टल पर प्रदर्शित करने हेतु प्रेषित।

सहपत्र:-एक प्रति

(विनोद कुमार देवड़ा)
मुख्य अभियंता (प्रोक्योरमेंट)
कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल
13/03/26

कार्यालय प्रमुख अभियंता
जल संसाधन विभाग, भोपाल
ईमेल— ce.tender.wrdmp@gmail.com
फोन— 0755-2767635 फेक्स—0755-2552406

निविदा सूचना क्रमांक -1208/2025-26/प्रमुख अभियंता/ई-टेंडरिंग/ भोपाल, दिनांक 13.03.2026

निम्न कार्यों हेतु निविदा वेबसाइट <https://www.mptenders.gov.in> पर आमंत्रित की गई है। निविदा प्रपत्र दिनांक 08.04.2026 को 17:30 बजे तक कय/डाउनलोड तथा प्रस्तुत किए जा सकते हैं।

निविदा में संशोधन की स्थिति में वेबसाइट पर ही संशोधन देखा जा सकेगा। विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना व अन्य जानकारी उपरोक्त वेबसाइट पर देखी जा सकती है।

स.क्र.	निविदा क्र.	कार्य	जिला	लागत (लाख)
1.	2026_WRD_490220	जोहिला जलाशय के अन्तर्गत नहर में लाईनिंग तथा पक्की संरचनाओं का निर्माण कार्य। (आर.आर.आर.)	अनूपपुर	246.64
2.	2026_WRD_490221	बैराड विश्राम गृह का मरम्मत कार्य।	शिवपुरी	26.17
3.	2026_WRD_490222	टर्नकी पद्धति पर :-पन्ना जिले के लोकपाल सागर तालाब की किलकिला फीडर नहर की आर.डी. 4500 मी. से 5400 मी. तक का शेष कार्य, विस्तृत स्कोप ऑफ वर्क के अनुसार परंतु उस तक सीमित नहीं।	पन्ना	117.17
4.	2026_WRD_490224	पर्यावरण एवं वन मंत्रालय भारत सरकार से केन-बेतवा लिंक परियोजना के अंतर्गत प्रस्तावित 120000 हे. सी.सी.ए. हेतु व्यारमा बैराज 1, व्यारमा बैराज 2 एवं व्यारमा रिजरवायर एवं पाईप सिंचाई प्रणाली हेतु पर्यावरण मंजूरी का कार्य।	पन्ना	204.40
5.	2026_WRD_490225	पर्यावरण एवं वन मंत्रालय भारत सरकार से केन-बेतवा लिंक परियोजना के अंतर्गत प्रस्तावित 165000 हे. सी.सी.ए. हेतु पतने बांध एवं पाईप सिंचाई प्रणाली हेतु पर्यावरण मंजूरी का कार्य।	पन्ना	276.40
6.	2026_WRD_490227	ड्रिप-11 के तहत गांधीसागर बांध परियोजना के इन्सट्रुमेंटेशन एवं RTDAS सिस्टम के सप्लाय एवं इंस्टालेशन का कार्य।	मंदसौर	348.51
7.	2026_WRD_490228	सुठालिया सिंचाई परियोजना अन्तर्गत गुना जिले के डूब प्रभावितों हेतु ग्राम-खैराड़ में मूलभूत सुविधाओं का विकास एवं निर्माण कार्य।	राजगढ़	517.48
8.	2026_WRD_490229	नारायणपुरा माईनर एवं सब माईनर का शेष निर्माण कार्य।	पन्ना	631.81
9.	2026_WRD_490230	माटियारी मध्यम सिंचाई परियोजना के वि./यां. भाग से संबधित ड्रिप -11 अन्तर्गत रिहैबिलिटेशन कार्य।	मण्डला	116.37
10.	2026_WRD_490231	लालपुर लघु जलाशय के आर.डी. 180 मी. पर क्षतिग्रस्त बण्ड का मरम्मत, बकेरा लघु जलाशय नं. 01 के आर.डी. 315 मी. पर क्षतिग्रस्त बण्ड, फ्लस बार, विंग वॉल, स्पिल चैनल का मरम्मत, चिखला लघु जलाशय नं. 02 के आर.डी. 345 मी. पर क्षतिग्रस्त बण्ड, फ्लस बार, विंग वॉल, स्पिल चैनल का मरम्मत।	बालाघाट	37.14

मुख्य अभियंता (प्रोक्थोरमेंट) 13/3/26

Government of Madhya Pradesh
Office of the Engineer-in-Chief
Water Resources Department,
Jal Sansadhan Bhawan, Tulsi Nagar, Bhopal (M.P.)
Email Id: ce.tender.wrdmp@gmail.com
Tel: 0755-2767635 Fax: 0755-2552406

N.I.T. No. 1208/2025-26/E-in-C/e-tendering

Bhopal, Dated 13.03.2026

Bids for following works are invited on website <https://www.mptenders.gov.in> Last Date of purchase/download of Bid Document and submission of bid is **08-04-2026 17:30 hrs.** Any amendment/modification can be seen only on the website. Detailed N.I.T. and other details can be viewed on above mentioned website.

S. No.	Tender No.	Work	District	Amount (Lakhs)
1.	2026_WRD_490220	Construction of Canal Structures and lining of canal of Johila Tank Schemes.(RRR)	Anuppur	246.64
2.	2026_WRD_490221	Maintenance work of Bairad Rest House.	Shivpuri	26.17
3.	2026_WRD_490222	On Turnkey Basis:- Construction of balance work of Kilkila feeder canal of Lokpal sagar Tank from RD 4500m to 5400m, as per detailed scope of work but not limited to that.	Panna	117.17
4.	2026_WRD_490224	Environment clearance of Bearma Barrage 1, Bearma Barrage 2, and Bearma Reservoir and pipe Irrigation network for CCA 120000 Ha. under Ken Betwa Link Project from Ministry of Environment Forest and Climate Change.	Panna	204.40
5.	2026_WRD_490225	Environment clearance of Patne Dam and pipe Irrigation network for CCA 165000 Ha. under Ken Betwa Link Project from Ministry of Environment Forest and Climate Change.	Panna	276.40
6.	2026_WRD_490227	Supply and Installation of Instruments and RTDAS at Gandhisagar Dam Project Under DRIP-II	Mandsaur	348.51
7.	2026_WRD_490228	Construction and Development of Basic Amenities in Village Kherad for Submergence Affected Famillies under Suthaliya Irrigation Project.	Rajgarh	517.48
8.	2026_WRD_490229	Construction of balance work of Narayanpura minor and sub minor of Pawai Medium Project.	Panna	631.81
9.	2026_WRD_490230	Rehabilitation of Hydro-Mechanical Parts and Electrical Works of Matiyari Medium Irrigation Project in Mandla under DRIP-II	Mandla	116.37
10.	2026_WRD_490231	Repair work of damaged portion of bund at RD-180.00 M of Lalpur minor tank, repair of bund at RD-315.00M, Flush Bar, Wing wall & Spill channel of Bakera minor tank No.01 and repair of bund at RD 345.00M, flush bar and wing wall of Chikhla minor tank No-02.	Balaghat	37.14


Chief Engineer (Procurement)
13/03/26